
 

2020 年 4 月 

株式会社三菱 UFJ 銀行 

 

 

外国送金小切手の発行受付終了のお知らせ 

 

 三菱 UFJ 銀行では、お客さまの外国送金取引をお取扱いさせていただくに際

し、十分かつ適切な確認を行うことで、正確かつ円滑にお客さまのご資金が着

金する様に、外国送金サービスの充実を図っております。 

長年ご利用いただいております外国送金小切手*による外国送金は、紛失リス

ク、偽造・変造リスクが高く、受取人（小切手の受取人）の正確な情報を入手

することが困難であることから、弊行では、2020 年 6 月 30 日（火）窓口受付分

をもちまして、外国送金小切手の発行受付を終了することといたしました。 

今後は電信送金での資金決済への変更をご検討いただきますようお願い申し

上げます。 

お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、なにとぞご理解賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

 
*外国送金小切手：本邦で振出し、海外で呈示して支払を受ける小切手（通貨問わず） 

 

以上 

 


